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استراتژی جمهوری اسلامی ایران وحدت میان مذاهب است
برخی اقوام سبب شده اند که بخشی از اقوام دیگر از پست های اداری محروم شوند

علی یونسی، دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی 
است. »حقوق شــهروندی« از شعارهای انتخاباتی  حســن روحانی بود، همین 
تاکیدات مکرر باعث شد تا به محض اعلام شدن نتایج انتخابات 92، برای حقوق 
اقوام و اقلیت های دینی »دســتیاری ویژه« داشته باشــد و یونسی در این سمت 
گماشته شود.  وزیر سابق اطلاعات دولت اصلاحات حالا در مصاحبه ای گفته 
است:» ملت ایران به دلیل این که همه شــهروند جمهوری هستند هیچ اقلیت 
و اکثریتی ندارد، از نظر قانون اساســی همه مردم ایران مشمول حقوق مساوی 
هســتند و اقلیت و اکثریت معنا ندارد اما یک واقعیت های تقریبا تلخی در طول 
تاریخ شکل گرفته است که باید به تدریج این ادبیات اصلاح شود.« مشروح گفت 

و گو را در ذیل می خوانیم.

احساس نابرابری مانند ناامنی، خطرناک است
علی یونسی، به عوامل ایجاد نابرابری در میان اقلیت ها پرداخت و گفت:» ممکن 
است اقلیت ها بعضا احساس نابرابری، تحقیر و تبعیض داشته باشند در حالی که 
اکثریت چنین نگاهی را ندارند و در بیشتر مواقع این احساس با واقعیت مطابقت 
ندارد. بیشتر آن به دلیل تبلیغات سویی بوده که دشمنان و گروهک های تروریستی 
انجام داده اند، بخشــی هم مربوط به جریان های سیاسی است که با القای این 
موضوع به دنبال بهره برداری سیاســی بودند و البته بخشــی هم مربوط به نگاه 

های فرقه ای است که این نگاه در هرجایی که باشد یک نگاه خطرناک است.«
وی در ادامه اظهار داشت:» احساس نابرابری همچون احساس نا امنی بسیار بد 
است، نا امنی خیلی خطرناک است، اما بدتر از آن احساس ناامنی است، بی عدالتی 
بد اســت اما احساس بی عدالتی خیلی بدتر است، تحقیر مردم خیلی بد است اما 
احساس تحقیر خیلی بدتر است، برای این که برطرف کردن این احساس، سخت 

تر از ایجاد امنیت و عدالت است.«

حساسیت های قومی رو به زوال است
دستیار رئیس جمهور با تاکید بر اینکه نباید به اقلیت ها نگاه فرصتی داشته باشیم، 
بیان کرد:» اگر چنانچه بین اقلیت های مختلف عناصر نابابی وجود داشته باشند، 
مسلما ارتباطی به خود اقلیت ندارند هم چنان که در اکثریت هم ممکن است چنین 
عناصری وجود داشته باشند. به صرف این که بگوییم در کردستان، ترکمن صحرا و 
برخی مناطق در مقطعی تحرکات ضد انقلابی شده و این را به حساب همه بگذاریم 
، ظلم است. به هرحال خوش بختانه مســاله قومیت در ایران در حال حل شدن 
است، نه تنها حساســیت های قومی در حال زوال است بلکه قومیت در ایران به 
عنوان یک امتیاز محسوب می شود.« علی یونسی در ادامه گفت:» پیروان ادیان 
در کشور ما، سیاست های اصلی و اســتراتژی های اصلی را از زبان رهبر معظم 
انقلاب و رییس جمهوری می شنوند و نه از زبان دیگران، یعنی استراتژی جمهوری 
اسلامی ، استراتژی وحدت و تقریب میان اقوام و مذاهب است، و این فرقه های 

سنی ستیز هستند که این تبلیغات را دامن می زنند ودنبال می کنند.«

قومی بودن در ایران عامل محرومیت نیست
وی در مورد عملکرد دولت یازدهم اظهار داشت:» رابطه دولت با همه بزرگان دینی، 

مذهبی و قومی در بهترین سطح است، تقویت این رابطه تنها به ایجاد دستیاری 
هم خلاصه نمی شود بلکه شخص رییس جمهوری، وزرا و مسوولان هم با این 
محترمین و بزرگان ارتباط دارند. دولت باید تبلیغات هم بکند، در حوزه اقوام واقلیت 
ها عمده تلاش ما این بوده است که تبلیغات ضد قومی، ضدملی و ضد امنیتی را 
خنثی کنیم، این اولین کاری بوده که انجام دادیم و مدام در سراسر کشور در حال 

مذاکره، ملاقات، جلسات و همایش ها بوده و هستیم.« 
علی یونسی در حالی دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقلیت است که حتی یک 
دســتیار از میان اقوام و مذاهــب دیگر، ندارد. وی در ایــن خصوص بیان کرد:» 
متاسفانه بخشــی از اقوام ایرانی با حساســیت بی جای محلی سبب شده اند که 
بخشــی از اقوام دیگر ایران در قرار گرفتن در پست های اداری محروم شوند. این 
که چرا از میان خود اقلیت ها فردی برای این کار انتخاب نشد را خیلی مهم نمی 
دانم اما این را مهم می دانم که باید روزی فرا برسد که اقلیت های دینی و مذهبی 
در مدیریت کلان کشور حضور داشته باشند. ممکن است در برخی مناطق اعمال 
سلیقه های خاص شود چرا که یک نگاه منفی به یکی از اقوام دارند، حال ممکن 
اســت این گونه افراد در دستگاهی هم نفوذ کرده و اعمال سلیقه کنند که من آن 

را اقدام خودسر می دانم.«

داعش واکنش احمقانه مسلمانان خشن است
وی با اشاره به بحث »تروریسم« و ریشه های ظهور آن اظهار داشت:» شکل گیری 

تروریسم ریشه های متعددی دارد، متاسفانه عمل عده ای باعث بروز بدترین 
خشونت ها در جهان اسلام شده است، در کلان موضوع، جریان داعش 

یک واکنش خصمانه و احمقانه برخی از مسلمان های خشن است 
در مقابل مظالم وحشیانه اسراییل.« یونســی ادامه داد:» علت 
بعدی، فقر و تعصبات کور مذهبی اســت، تعصبات شدید فرقه 
ای و مذهبی که وجود دارد و این اواخر هم خیلی تشــدید شده 
است. ریشه های این تعصبات کور هم به تحریکات مخالفان 
مسلمانان و هزینه های سنگینی که اسراییل و سرویس های 
جاسوسی دنیا برای این امر اختصاص می دهند، برمی گردد.«
دستیار ویژه رئیس جمهور معتقد است که اتحاد شیعه و سنی به 
این معنا است:» اتحاد به معنی این نیست که شیعه، سنی شده 

و یا سنی، شیعه شــود بلکه به معنای این است که هر کسی در 
محدوده خودش محترم باشد. نه اکثریت بخواهد به اقلیت تعدی 

کند ونه اقلیت بخواهد ادعایی کند بلکه هر کسی در محدوده خود از 
حقوق قانونی برخوردار باشــد و همه باید به عنوان شهروند صاحب حق، 

زندگی کنند. تعدادی از روحانیون متعصب بی سواد که فقط بلد هستند فحش 
بدهند و اهانت کنند، دروغ بگویند و علیه اهل سنت و صحابه پیامبر اسلام)ص( 
افترا ببندند و سعی کنند که اختلاف شیعه و سنی شعله ور شود.« یونسی همچنین 

با اشاره به اماکن مذهبی اهل سنت در ایران، تصریح کرد:» در حال حاضر 
بیش از 20 نماز خانه اهل ســنت در تهران و اطراف 

تهران فعالیت دارند و دولت از امنیت 
آن ها حمایت می کند. به طور 

کلی سیاست کلان حکومت و دولت جمهوری اسلامی دوری از اختلاف و تفرقه، 
رعایت و تامین و تضمین حقوق شــهروندی همه ایرانیــان، در چارچوب قانون ، 
و اتحاد و یکپارچگی و انســجام ملی در جهت رفاه عمومی، توســعه و پیشرفت و 
برخورداری همگان از موقعیت های اجتماعی، اقتصادی، سیاســی، فرهنگی 

و معنوی است.«
علی یونسی در مورد انتصاب دیرهنگام سفیر اهل سنت گفت:» از همان روزهای 
اول، رییس جمهوری به وزیر امور خارجه دســتور داده بود تعدادی از هموطنان 
اهل سنت و اقوام را که شایسته و واجد شرایط امنیتی، علمی، اخلاقی و سیاسی 
و همچنین مدافع جمهوری اســلامی هســتند به عنوان سفیر برای کشورهای 

مناسب انتخاب شوند.«
وی در انتها با توصیه به اقلیت های دینی در خصوص شرکت در انتخابات خاطر 
نشــان کرد:» توصیه ام به عنوان یک برادر این است که اقلیت های عزیز ایرانی 
حتی بیشــتر از انتخابات 92 که بطور گســترده در انتخابات شرکت کردند و برابر 
آمار های موجود ، اکثریت واجدان شــرایط رای ، در پای صندوق ها حضور پیدا 
کردند، در دو انتخابات آینده نیز حضور چشمگیر داشته باشند. قطعا این حضور 
، پایه های تبلیغات دشمنان ملت و تفرقه افکنان در داخل و خارج را سست و بی 

اثر خواهد کرد.« 

محدودیتهاصنعتهستهایایرانراباکندیروبهرونمیکند
رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به موضوعات مطرح شده درباره آثار برجام تصریح کرد: تمام ملت ایران اطمینان خاطر داشته باشند که محدودیت های مربوط به برجام، مسائلی نیست که جمهوری 
اسلامی را در حوزه هسته ای با کندی روبه رو کند. علی اکبر صالحی گفت البته یکسری محدودیت ها در مذاکرات پذیرفته شده و این موضوع قطعی است، اما محدودیت های پذیرفته شده در حوزه هایی 

اســت که ما اصلا طی بازه زمانی وارد فعالیت در آن حوزه نمی شــدیم، به طور مثال در بحث ساخت فلز پلوتونیوم، ما از گذشته برای ورود به این حیطه طی 10 تا 15 سال آینده برنامه ای نداشتیم، از طرف 
دیگر اصلا ما پلوتونیومی نداریم که بخواهیم فلز آن را بســازیم. وی همچنین برگزاری نشست های کمیسیون ویژه بررسی برجام با حضور مسئولان مربوطه را مثبت خواند و تاکید کرد: قطعا 

برگزاری این نشست موجب می شود که برخی مسائل بررسی و شفاف سازی شده و دغدغه های مطروحه و تشویش ها برطرف شود. صالحی یکی از دستاوردهای تیم مذاکره کننده را پذیرش 
حق غنی ســازی ایران خواند، چراکه در شرایط کنونی کمتر کشــور در حال توسعه ای بوده که به این حقوق دست یافته است. وی دســتاورد بزرگ دیگر را در حوزه اکتشاف معادن اورانیوم 

طبیعی دانســت و گفت با تلاش های صورت گرفته بیش از 63 درصد کشور مورد شناسایی قرار گرفته است.

مذاکره خانه احزاب با شورای نگهبان
رئیــس خانــه احــزاب از برنامه ایــن نهاد 
صنفی بــرای مذاکــره با شــورای نگهبان 
درخصوص تاییــد صلاحیت هــا خبر داد. 
حســن غفوری فرد تصریح کرد که تلاش بر 
این است که هیچ جناحی از تصمیم گیری ها 
کنار گذاشته نشود و احزاب حضور پرشوری 

در انتخابات داشته باشند. وی با بیان اینکه تنها مرجع رسیدگی به صلاحیت 
نامزدهای انتخاباتی شــورای نگهبان اســت تصریح کرد: منظور از اصل 
برائت، زمانی اســت که جرمی علیه فردی به اثبات نرسیده، اما ورود   همان 
فرد به یک تشکیلات یا انتخابات تنها هنگامی امکان دارد که آن فرد شرایط 
لازم را در اختیار داشته  باشد. غفوری فرد گفت: نمی دانیم که شورای نگهبان 
علاقه ای به دیدار با خانه احزاب دارد یا نه، اما دیدار با سران سه قوه و شورای 

نگهبان جزء برنامه های آینده ماست. 

ظریف به تلفن های کری جواب نمی دهد
 نماینده ولی فقیه در کاشان با بیان اینکه 
رهبر انقلاب به مســؤولان وزارت خارجه 
اعلام کــرده اند که بعد از بســته شــدن 
مســأله برجام، وزیــر امور خارجــه ایران 
مجاز نیســت تلفنــی با وزیــر امورخارجه 
آمریــکا مکالمــه کنــد، گفــت: تاکنون 

چندیــن بار کری تلفن زده اســت که با وزیر امور خارجــه ایران صحبت 
کند، اما ظریف قبول نکرده و اعلام کرده اســت مجاز نیســتم. به گفته 
آیت الله عبدالنبــی نمازی در خطبه های نمــاز جمعه در مصلای بقیه 
الله الاعظم )عج( کاشــان، جــان کری بعد از بی پاســخ ماندن تماس 
هایــش با ظریف گفته اســت حال که شــما مجاز نیســتید، نماینده ای 
تعیییــن کنید تا بــا او صحبت کند، ولی به او گفته شــده که این کار هم 

نیست.  مجاز 

ایران در حال عبور از یک پیچ تاریخی است
سرلشکر پاسدار صفوی با اشــاره به تغییر 
و تحولات امنیتی محیــط پیرامونی ایران 
گفــت: جهان در حال گــذر از یک مرحله 
تاریخــی اســت و ملت و کشــور عزیزمان 
ایــران در حال عبــور از یک پیــچ تاریخی 
هســتند. دســتیار و مشــاور عالــی رهبر 

انقلاب ضمن بیان اینکه تغییر و تحولات اقتصادی، سیاســی، امنیتی، 
اجتماعی، فرهنگی و زیســت محیطی پرشتاب شــده، تاکید کرد که این 
تحــولات جهانی به لحاظ کیفــی ما را به دورانی متفاوت از گذشــته وارد 
ســاخته و امیدواری هایی که در جهت ایجاد نظــم نوین جهانی با رهبری 
آمریکا پدید آمده بود دوام چندانی نیافته است. به گفته او این امیدواری ها 
جــای خود را به پدیده ای داد که به کنایــه آن را »بی نظمی نوین جهانی« 

می نامند.

 اصولگرایان با »انا رجل« 
به وحدت نمی رسند

یک مــدرس حــوزه علمیه قم در آســیب شناســی 
رفتــار اصولگرایان گفــت:» غرور بیــش از حد، از 
مشــکلات اصلــی جریــان اصولگرا اســت. برخی 
تندروهای اصولگرا بــه رای مردم ندارند، همچنین 
 در ایــن جریان هــر کس خــود را بالاترین ســطح 

می داند.«

وحدت با پایداری تنها یک تاکتیک است
جریان اصولگرایی، سالهاســت کــه به دلایلی مورد 
انتقاد جــدی قرار نگرفتــه و هر چه بــوده، از جناخ 
مخالف بوده اســت. اما آیت الله محســن غرویان، 
شــخصی از میان جامعه روحانیت سرانجام بی پرده 
انتقاداتاش را نسبت به اصولگرایی و بزرگان آن بیان 
کرد. وی با مثــال مذاکرات هســته ای آغاز و بیان 
کرد:» رهبری همــواره از تیم مذاکره کننده ما تقدیر 
کرده و آنها را به با عنوان فرزندان نظام خطاب کردند، 
بنابراین نباد آنها و تلاش هایشان را نفی کرد یا عیله 
آن موضع گرفت. مادامی که اصولگرایان بخواهند 
بر مواضع حزبی و جناحی خود تکیه کنند٬ به وحدت 

نخواهند رسید.«
غرویان در ادامه اظهار داشــت:» در این جریان هر 
شخصیتی خود را در بالاترین سطح از فهم سیاسی، 
دینی و مذهبی می داند و ســایر گروه هــا را ضعیف 
می شمارد. علی رغم اینکه ما باید در مسائل اجتماعی 
و سیاســی بــه فکر جمعی و مشــورت بهــا بدهیم، 
اما در جریــان اصولگرا چنین مبنایــی وجود ندارد. 
برای برخــی اصولگریان ملاکی به نام نظرخواهی و 

مشورت پذیرفته شده نیست.«
مدرس حوزه علمیــه قم در خصوص عــدم اعتقاد 
گروه هــای اصولگرا بــه رای مــردم تصریح کرد:» 
رهبری فرمودند که رای مردم حق الناس اســت در 
حالیکه برخــی از تندروهای اصولگرا اصلا از ته دل 

این مسئله را قبول ندارند. 
اگــر اصولگرایــان به مردم ســالاری دینــی اعتقاد 
داشته باشند و بپذیرند که مردم و رای آنها به مجلس 
شورای اســلامی و خبرگان مشــروعیت می دهد، 
آن زمــان می توانند به وحدت برســند. اطلاع دارم 
که برخــی اصولگرایــان٬ بــرای رای مــردم چه در 
مجلس خبرگان و چه در مجلس شــورای اسلامی 
ارزش و نقشــی قائل نیســتند، برای همین هم فکر 
 می کنم بــا چنین اعتقــادی نمی تواننــد به وحدت 

برسند.«

 اصولگرایان محوریت مصباح را 
نمی پذیرند

آیت الله غرویان با بیان اینکه اصولگرایان محوریت 
مصباح را نمــی پذیرند، گفت:» البتــه در جامعتین 
هم دو طیف وجود دارد که ممکن اســت با یکدیگر 
در برخــی مبانی فکــری اختلاف نظرهایی داشــته 
باشند. به نظر می رســد برخی اصولگرایان احساس 
می کننــد می تواننــد بــه عنــوان یــک تاکتیک از 
وحدت با پایداری ها اســتفاده کنند و کرســی های 
خــود را در مجلــس افزایش دهند٬ امــا این وحدت 
اســتراتژیک و فکــری نیســت. بــا همــه این ها با 
توجه بــه تجربه گذشــته به نظر می رســد آنها حتی 
 بــه وحــدت تاکتیکــی مدنظرشــان هــم دســت 

نخواهند یافت.«
وی در انتهــا تصریح کــرد:» وحــدت اصولگرایان 
را تنها اســتفاده از کلید واژه هــای رهبری می تواند 
رقــم بزنــد و مادامــی کــه اصولگرایــان ادعــای 
 »انـــاً رَجُلْ« داشــته باشــند بــه وحــدت نخواهند 

رسید.«

خرداد نیوز گفته است: »دعوت از جلیلي به مثابه گل به خودی دلواپسان«
اصلاح طلبان و هواداران دولت و توافق هسته اي باید بیش از پیش از حضور جلیلي در کمیسیون ویژه برجام استقبال کنند. چه آنکه این حضور 

بدون آنکه بتواند مقاصد طیف »دلواپسان« را تامین کند به محلي براي روشن شدن زوایاي پنهان مذاکرات دولت قبل تبدیل شده است.

خبر آنلاین گفته است: »آخرین مانع دربرابر برجام و سناریوهای محتمل«
وقتی شمار نمایندگان حامی توافق در سنای آمریکا به عدد 42 رسید عملا اوباما موفق شد که مانعی به نام جمهوری خواهان را از سر راه 

توافق بردارد. با این حساب تنها احتمالی که ممکن است توافق را از بین ببرد مجلس ایران است.

نامه نیوز گفته است: »کمیسیون ویژه برجام؛ دادگاهی برای محکومیت ظریف یا محفلی برای تطهیر جلیلی؟«
 چرا در زمانی که همه نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری دولت احمدی نژاد و تیم مذاکره کننده را عامل تحریم های ایران می دانستند 

از این داشته های راهبردی و سیاسی سخن به میان نیاورد؟

598 گفته است: »هزینه کرد دانشگاه آزاد برای آقازاده مفسد از جیب دانشجویان«
کسفورد دانشگاه آزاد حاشیه های زیادی به همراه داشته اما هیچ یک از مسئولان این  با توجه به اینکه هزینه های مهدی هاشمی در واحد آ

دانشگاه درباره آن شفاف سازی نکرده و گزارشی از جزئیات آن و پول هایی که به حساب این واحد واریز شده ارائه نداده اند.

تسنیم گفت است: »دلیل هجمه به زاکانی و موج سازی علیه جلیلی چیست؟«
هر دوی این شگردهای رسانه ای بیش از یک هدف مشخص را دنبال نمی کند و آن حاشیه سازی برای کمیسیون به منظور جلوگیری از 

بررسی دقیق و کارشناسی آن در کمیسیون و همچنین کاهش ضریب نفوذ خروجی این کمیسیون است.

عکس روزسایت نگار

دومین نشست صیانت از حقوق بشر 
در نظام های عدالت کیفری ایران 
و ایتالیا، صبح شنبه بیست ویکم 
شهریور ماه در مرکز مطالعات وزارت 
امور خارجه برگزار شد. در این نشست، 
دکتر لاریجانی دبیر ستاد حقوق بشر 
و معاونان ستاد، مدیرکل حقوق بشر 
وزارت امور خارجه، قضات بلندپایه و 
اساتید حقوق دانشگاه ها از طرف ایران و 
پروفسور شریف بسیونی رئیس موسسه 
بین المللی مطالعات عالی علوم جنایی 
ایتالیا، مشاور امور بین المللی رئیس 
مجلس سنای ایتالیا و جمعی از قضات 
بلند پایه و اساتید دانشگاه های این 
کشور حضور داشتند.

خبرنامه


